
1 

 

Vysvětlení, doplnění a změna zadávacích podmínek č. 2  

(Dodatečná informace č. 2) 

Veřejná zakázka:  Sušárny/ termostaty pro Oblastní nemocnici Jičín 

Zadavatel:  

Název  Královéhradecký kraj 

Sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO  708 89 546 

DIČ  CZ70889546 

Zástupce Mgr. Martin Červíček, hejtman kraje 

Kontaktní osoby ve věcech technických: 
Ing. Václav Nýč, tel.: +420 602 441 087, e-mail: vnyc@kr-kralovehradecky.cz 
Ing. Miroslav Michl, tel.: +420 736 521 905, e-mail: mmichl@kr-kralovehradecky.cz 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení: 
Mgr. Kateřina Machová, tel.: +420 702 248 906, e-mail: kamachova@kr-kralovehradecky.cz 
 
 
Profil zadavatele: https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  
 
Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech jejích 
příloh, případných změn i včetně této dodatečné informace. 
 

Druh a režim veřejné zakázky: 

Dle příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

(dále též jen „ZZVZ“ nebo „zákon“) se jedná o veřejnou zakázku nadlimitní, zadávanou v otevřeném řízení. 

Zadavatel vydává podle ustanovení § 98 následující vysvětlení zadávacích podmínek, a to na podkladě těchto dotazů.  
 
Dotaz č. 1: 

„Vzhledem ke změně technických podmínek a potřebě 1 ks chlazeného inkubátoru o objemu cca 120 l se mění 

rozměry našeho inkubátoru, a tudíž není možné jej umístit pod uvedený stůl. Rozměr chlazeného inkubátoru je 

(šxhxv) 780x760x1187 mm s tím, že chlazený inkubátor musí mít kolem sebe prostor jak do buků 200 mm na každou 

stranu, nad přístrojem min. 50 mm a v zadní části 940 mm od stěny. Je možnost se s těmito podmínkami účastnit?“ 

Dotaz č. 2: 

 

„Vzhledem ke změně technických podmínek a potřebě 1 ks chlazeného inkubátoru o objemu cca 120 l se mění 

rozměry našeho inkubátoru, a tudíž není možné jej umístit pod uvedený stůl. Rozměr chlazeného inkubátoru je 

(šxhxv) 780x760x1187 mm s tím, že chlazený inkubátor musí mít kolem sebe prostor jak do boků 200 mm na každou 

stranu, nad přístrojem min. 50 mm a v zadní části 200 mm od stěny, viz přiložený instalační plán přístroje. Je možné 

se s těmito podmínkami účastnit?“ 

 

Dotaz č. 3: 

„V rámci změny specifikace požadovaných přístrojů u položky V359a se změnil i vnější rozměr požadovaného 
termostatu z důvodu přidaného chlazení. Tento termostat není bohužel možné dát pod původně požadovaný stůl o 
rozměrech š1600 x h800 - v1100 (společně s položkou V359b). Bohužel ho není možné dát pod žádný stůl, protože 

mailto:vnyc@kr-kralovehradecky.cz
mailto:mmichl@kr-kralovehradecky.cz
mailto:kamachova@kr-kralovehradecky.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


2 

 

by tento stůl byl extrémně vysoký a neplnil by svoji funkci. Pro tuto sestavu termostatů V359a, V359b a V343  
v místnosti A.2.44 navrhujeme tedy následující řešení: 
 
1/ Termostat s chlazením V359a by se dal samostatně úplně vpravo do rohu (na současnou pozic i V359b)  
s odstupem od pravé boční zdi 200 mm a zároveň s odstupem o 200 mm od zadní stěny 
 
2/ Termostat V359b by se dal na pozici V359a na zem pod stůl o menší šířce s rozměry š1000 x h800 – v1100. 
 
3/ Termostat V343 by se dal na svoji pozici na polici pod stůl o menší šířce s rozměry š700 x h800 – v1100 (jednalo 
by se pouze o tuto místnost, druhý přístroj v místnosti A.A.47 by se umístil do původně požadovaného stolu o 
rozměrech š1000 x h800 – v1100) 
 
Rozměr stolu pro termostat V343 navrhujeme zmenšit z důvodu zachování co nejmenší celkové šířky sestavy těchto 3 
ks termostatů tak, aby zůstalo zachováno místo pro personál a jeho pracovní stůl vlevo od termostatů u okna. 
Souhlasíte s tímto řešením?“ 
 

Odpověď na dotazy č. 1, 2 a 3: 

 

Laboratorní stůl o definovaných rozměrech slouží pro umístění dalšího zařízení a vyžaduje dostatečný prostor po 

obou jeho stranách. Zmenšení šířky stolu by znemožnilo účel jeho využití. Současně posun více od stěny by omezilo 

pracovní využití stolů u okna. Zadavatel trvá na požadavku umístění termostatu V359a i V359b pod stůl o rozměrech 

š1600 x h800 x v1100. 

 

 

Na základě výše uvedeného vysvětlení, resp. s ohledem na včasnost jeho poskytnutí, zadavatel rozhodl 

přiměřeném o prodloužení lhůty pro podání nabídek.  

 

 

Nová lhůta pro podání nabídek končí dne 6. 9. 2023 v 10:00 hodin. 
 

 

 

 

 

 

 

 
Přílohy: žádné 
 
 
 
 
 
V Hradci Králové dne 14.08.2023, 

Mgr. Kateřina Machová,  

na základě pověření. 


		2023-08-14T14:25:13+0200
	Mgr. Kateřina Machová




